PORTARIA Nº 07 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

Define a composição da Comissão Especial de

Diversidade que irá assessorar à Confederação

Brasileira do Desporto Escolar – CBDE, na

promoção das matérias de sua competência,

elaborar e propor política de igualdade,

diversidade e inclusão, assim como buscar

mecanismos de conscientização e sensibilização

da sociedade à inclusão e igualdade de gênero e

diveridade.

O Conselho de Administração da CBDE, no uso de suas prerrogativas legais e estatutárias, em

razão das disposições contidas no Estatuto Social da CBDE, especialmente no Art. 6º Parágrafo

1, que designa a criação e composição da Comissão Especial de Diversidade, e no Artigo 40 que

define e orienta as Comissões de Assessoramento, RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes titulares para a composição da Comissão Especial de Diversidade:

• Mariléia dos Santos;

• Regina Célia Nunes;

• Rivaldo Araújo da Silva;

• Flávia Soares de Oliveira;

• Dhieisi Ebert Bolsanello.

Antonio Hora Filho
Presidente

SBN Quadra 02, Bloco F, Edifício Via Capital, Salas 1401 a 1414, Asa Norte –

CEP:70.040-020 – Brasília-DF
Telefone/Fax: (61) 3967-7176 e-mail: cbde@cbde.org.br, CNPJ: 03.953.020/0001-75

mailto:cbde@cbde.org.br

		2021-10-13T09:36:11-0300
	ANTONIO HORA FILHO:49843214587